

	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
64	CNI6D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Vagonca)	m2			34,134
						23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	20,00	1,600
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	30,00	5,700
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	15,00	0,750
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,000
65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			196,590
						69,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,97	69,251
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	108,171
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,211
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	16,00	7,595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,202
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,060
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,100
66	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			39,192
						20,985
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	41,97	16,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,00	12,852
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063
	243226101466	Fuga	kg	0,1000	16,00	1,680
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,500
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
		7. Timplaria				
67	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv, avind suprafata tocului 0.54	m2			1 262,754
						39,448
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	41,97	35,670
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,778
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,832
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	95,00	23,474
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
68	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 262,719
						39,449
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	41,97	35,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,774
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,816
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	95,00	23,453
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,101
69	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 229,563
						30,638
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,938
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000



	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,550
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat	m2			1 436,625
						34,001
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,360
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,625
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
71	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente I	m2			856,256
						75,546
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	41,97	61,695
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	41,97	3,358
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	750,00	750,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,361
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4500	65,00	29,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
72	CK33C	Broasca aplicata la usi, sistem Yalle	buc			286,425
						104,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	41,97	101,567
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	180,00	180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
		8. Reteaua electrica interioara				
73	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			22,746
						19,306
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	41,97	19,306
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	2,80	2,999
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	1,20	0,252
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	1,20	0,189
74	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			43,897
						31,897
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	41,97	31,897
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	12,00	12,000
75	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			34,205
						2,938
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	41,97	2,938
	222103107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1*16mm	m	1,0300	27,50	31,158
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	2,00	0,110
76	RpEB01B	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 25 mmp	m			53,436
						3,777
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0900	41,97	3,777
	272213107001	Conductor de aluminiu sau cupru 1*25mm	m	1,0300	45,00	49,594
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,064
77	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nula receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB	m			175,170
						35,674



		37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8500	41,97	35,675
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	30,00	31,815
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	65,00	47,775
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,800
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	1,7500	20,00	36,750
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1700	30,00	5,355
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,000
78	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv saptura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm	m			288,543
						146,895
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	41,97	146,895
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	30,00	31,814
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	65,00	47,775
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,800
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,600
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0050	30,00	31,659
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,000
79	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			38,582
						11,332
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,97	11,332
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
80	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			45,188
						16,788
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	41,97	16,788
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,500
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,400
81	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			39,591
						12,591
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	41,97	12,591
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
82	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			224,952
						11,752
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	41,97	11,752
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	195,00	202,800
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,400
		9. Sistemul sanitar interior				
83	RpSA15A	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			91,550
						67,152
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6000	41,97	67,152



		oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"				11,752
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	41,97	11,752
	2913124503100	Robinet de colt cu ventil si plutitor	buc	1,0000	256,00	263,680
92	RpSD37B	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1"	buc			56,794
						10,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	41,97	10,493
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	45,00	45,495
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	25,00	0,806
93	RpSE24A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			367,918
						115,418
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7500	41,97	115,418
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	250,00	252,500
94	RpSF06C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 20 mm	10 m			4,617
						4,617
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	41,97	4,617
95	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			27,171
						12,591
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	41,97	12,591
	252121620160	Teava din material plastic pentru canalizare D-50mm	m	1,0300	14,00	14,420
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	10,00	0,040
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
96	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			45,089
						15,949
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	41,97	15,949
	252121670160	Teava din material plastic pentru canalizare D-110mm	m	1,0300	28,00	28,840
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	10,00	0,150
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
97	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,132
						10,912
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	41,97	10,912
	252316721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D-50mm	buc	1,0000	4,00	4,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	10,00	0,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
98	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			25,770
						14,270
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	41,97	14,270
	252315672137	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D-110mm	buc	1,0000	11,00	11,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	10,00	0,350
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
99	RpSB16A	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,350
						14,690
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	41,97	14,690
	252156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare D-50mm	buc	1,0000	9,00	9,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0300	10,00	0,300
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0360	10,00	0,360
100	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie	buc			38,806



		dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				19,306
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	41,97	19,306
	523156721038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare D-110mm	buc	1,0000	18,00	18,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	10,00	1,050
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	10,00	0,450
101	RpSB26A	Montarea sifonului de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-100 mm	buc			179,268
						44,068
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,97	44,069
	2622102455150	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida	buc	1,0000	125,00	130,000
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2500	20,00	5,200
		10. Aprovizionare cu apa si canalizare				
102	TsC60B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			3 620,034
						120,034
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8600	41,97	120,034
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,0000	250,00	3 500,000
103	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			40,711
						40,711
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,97	40,711
104	AcA12D	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu mansoane de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 50 mm	m			91,824
						38,612
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9200	41,97	38,612
	252116701001	Teava din polietilena D-50mm	m	1,0200	25,00	26,010
	2523156715000	Mansoane cu flanse din PE	buc	0,1700	30,00	5,202
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,8800	25,00	22,000
105	AcA12D1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga	buc			11,752
						11,752
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	41,97	11,752
106	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			109,736
						33,576
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	41,97	33,576
	252156713811	Fiting polietilena (mufa, cot) D-50mm	buc	1,0100	16,00	16,160
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	80,00	48,000
107	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc			90,683
						23,083
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	41,97	23,083
	287417300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica (Ventile) D-50mm	buc	1,0000	65,00	67,600
108	AcD52A	Executarea caminelor de vane (2 buc) din elemente din beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 434,499
						587,580
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,6000	41,97	444,882
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4000	41,97	142,698
	2710602000092	Armaturi	kg	61,0000	10,60	646,600
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1570	750,00	117,961



	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	150,00	18,058
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	700,00	6,796
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	230,00	52,029
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,329
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,3500	300,00	1 005,146
109	AcD52A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana	put			1 889,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KLI-O-1	buc	1,0000	292,00	292,000
	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-9	buc	1,0000	390,00	390,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9	buc	1,0000	437,00	437,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLI/II-10-1	buc	1,0000	375,00	375,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLI/II-10	buc	1,0000	395,00	395,000
110	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm	m			96,316 13,850
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	41,97	13,850
	2521216000000	Teava din PVC neplastifiata D-125mm	m	1,0500	69,00	73,899
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	40,00	6,976
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	10,00	0,235
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	4,00	1,020
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	15,00	0,337
111	AcD53A	Executarea caminelor de vizitare (2buc) din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 996,121 687,472
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,6000	41,97	528,822
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7800	41,97	158,650
	2710602000092	Armaturi	kg	16,0000	10,60	169,600
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	328,155
	2811236310181	Cofraje metalice	kg	1,7000	20,00	34,000
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0900	700,00	62,864
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,3800	300,00	714,029
112	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			1 889,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLI/II-10	buc	1,0000	395,00	395,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLI/III-10-1	buc	1,0000	375,00	375,000
	26611264330911	Inel de reazem KLI-O-1	buc	1,0000	292,00	292,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9	buc	1,0000	437,00	437,000
	26611264330912	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-9	buc	1,0000	390,00	390,000
113	RpCE08B	Strat suplimentar de pinza bitumata sau carton bitumat, aplicat la cald, cu bitum topit, la dolii, scafe sau la paziile aticelor, orizontal sau inclinat 1 strat de pinza bitumata de 1 m latime (pinza sau carton)	m			69,259 6,715
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	41,97	4,197
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	41,97	2,518
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0500	20,00	21,630
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	14,00	5,768
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	12,00	1,236
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	20,00	7,210
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	15,00	26,265
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0210	20,00	0,420
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,015
		11. Scara de intrare, amenajare				
114	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			162,844 162,844
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	41,97	162,844
115	RCsB13A	Beton simplu B12.5/M150 preparat manual pe santier si turnat in cofraje pentru postamente, fundatii continue sau izolate	m3			1 374,232 522,107



	7123010010200	Betonist	h-om	7,4900	41,97	314,355
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9500	41,97	207,753
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	316,0000	1,50	497,700
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7520	170,00	134,300
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6900	225,00	163,125
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	20,00	12,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,000
116	RCsC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de pilastri, buiandrugi, grinzi, stilpi, de pina la 20 m inaltime	m2			107,913
						80,163
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2300	41,97	51,623
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	41,97	28,540
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0880	150,00	13,203
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	2 900,00	4,229
	2010102904418	Dulap rasinos Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,0015	2 900,00	4,229
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0350	16,00	0,560
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	20,50	0,677
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	7,00	0,840
	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	0,1320	16,00	2,112
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	10,00	1,800
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
117	RpCD02A1	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			13,042
						1,637
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	41,97	1,637
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,60	10,865
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	10,00	0,028
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	15,00	0,053
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	300,00	0,300
118	CL26A	Rame metalice gata confectionate CsM-1	kg			28,201
						5,036
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	41,97	4,617
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	22,00	22,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,150
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	28,00	0,140
	123	Disc abraziv	buc		21,00	0,875
119	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel (Sm-1), asamblate prin sudura, avind pina la 1 t inclusiv	t			26 314,817
						1 590,667
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	41,97	797,433
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	41,97	167,883
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	41,97	545,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	41,97	79,742
	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	22,00	22 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	30,00	45,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,20	5,400
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	6,00	27,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,50	6,750
	123	Disc abraziv	buc		21,00	2 100,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	20,00	30,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	300,00	510,000
120	CL10D	Scari, bare (SM-2) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t			31 693,440
						1 888,640
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	41,97	944,320
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	41,97	661,030
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	41,97	188,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,430
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	30,00	150,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,50	6,000
	123	Disc abraziv	buc		21,00	4 200,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	20,00	100,000



[Handwritten signature]

	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	300,00	1 320,000
121	CL10D	Scari, parapete, pasarele, pane cu zabrele (SM-3) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t			31 693,440
						1 888,640
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	41,97	944,320
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	41,97	661,030
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	41,97	188,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,430
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	30,00	150,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,50	6,000
	123	Disc abraziv	buc		21,00	4 200,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	20,00	100,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	300,00	1 320,000
122	CL10D	Scari, podeste (pl-1- pl-7) cu greutatea intre 0.15-1.500t, asamblate prin sudura	t			31 693,440
						1 888,640
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	41,97	944,320
	7212030022700	Sudor	h-om	15,7500	41,97	661,030
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	41,97	188,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,430
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	30,00	150,000
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,20	4,800
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,50	6,000
	123	Disc abraziv	buc		21,00	4 200,000
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	20,00	100,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	300,00	1 320,000
123	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (BI-1 -B14)	kg			40,320
						13,850
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	41,97	0,839
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	24,00	24,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,090
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	28,00	0,280
	123	Disc abraziv	buc		21,00	2,100
124	CN25B	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 strat-uri, executate mecanizat	m2			63,184
						21,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5200	41,97	21,825
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5400	20,00	10,800
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1300	22,00	2,860
	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,8500	28,00	23,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	20,00	1,600
125	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m			137,955
						62,955
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	41,97	50,364
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	41,97	4,197
	20101004340	Mina curenta	m	1,0000	75,00	75,000
126	RCsL01A	Montarea treptelor la scari drepte de brad	m			604,043
						213,208
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,9000	41,97	205,653
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,97	7,555
	20102904169	Trepte la scari din brad	m	1,0000	350,00	367,500
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	10,60	5,565
	2710403707840	Banda din otel 3 x 30 mm	kg	0,6000	24,00	15,120
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2500	10,00	2,500



